ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ĐẢNG ỦY XÃ THANH OAI

*
Số        -CV/ĐU

V/v khắc phục hậu quả cơn bão số 10
và chủ động ứng phó bão số 11 năm 2025

(MATMO) trên địa bàn xã

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thanh Oai, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:  - UBND xã Thanh Oai,
- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã,

 - Ban xây dựng Đảng, Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã,
- Trung tâm Văn hóa Thông tin & Thể thao xã,
-  Các Đảng bộ, chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã.

Theo thông tin từ Trung tâm Dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia, Bão số
11 (MATMO) dự kiến sẽ vào Bắc Bộ từ tối ngày 05/10/2025. Dự báo từ sáng 6/10
đến tối ngày 7/10 trên địa bàn Thành phố sẽ có mưa vừa, mưa to, có nơi mưa rất to
và dông. Cơ quan khí tượng cảnh báo mưa lớn trong thời gian ngắn làm hệ thống
thoát nước trở nên quá tải, gây ra tình trạng ngập trong các khu dân cư, khu đô thị
và những vùng trũng thấp, ách tắc giao thông do ngập úng và giảm tầm nhìn khi lái
xe, gây ra trơn trượt và dễ xảy ra tai nạn giao thông.

Thực hiện Văn bản số 1823-CV/TU ngày 05/10/2025 của Thành ủy và để
chủ động ứng phó với Bão số 11 (MATMO); Ban Thường vụ Đảng ủy đề nghị
UBND xã, các Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc và các đơn vị có liên quan chủ động,
tăng cường chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra ứng phó, tuyệt đối không được lơ là chủ
quan với Bão số 11 (MATMO), hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại xảy ra và
nghiêm túc triển khai một số nội dung trọng tâm sau:

1. Yêu cầu người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, thủ trưởng các đơn vị xác
định công tác lãnh đạo, chỉ đạo phòng, chống, ứng phó với thiên tai, bão lụt phải
được triển khai quyết liệt ngay từ sớm, từ xa, không để bị động, bất ngờ trong mọi
tình huống. Người đứng đầu các cấp, các ngành chịu trách nhiệm toàn diện về công
tác phòng, chống thiên tai, bão lụt trên địa bàn, lĩnh vực được phân công theo dõi,
phụ trách.

2. Khẩn trương khắc phục hậu quả Bão số 10 gây ra. Tập trung triển khai
đầy đủ, đồng bộ các giải pháp, biện pháp phòng, chống, ứng phó Bão số 11
(MATMO) theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 186/CĐ-
TTg ngày 04/10/2025 về việc chủ động ứng phó với cơn bão số 11 (MATMO).

3. Chủ động, sẵn sàng các điều kiện cần thiết, xây dựng các kịch bản,
phương án ứng phó Bão số 11 (MATMO) trong mọi tình huống theo phương châm

4 tại chỗ. Tổ chức ứng trực thường xuyên, theo dõi, bám sát tình hình, diễn biến,
đường đi và ảnh hưởng của của cơn bão để triển khai ngay công tác ứng phó và
khắc phục ảnh hưởng của cơn bão gây ra trên địa bàn. Khi có sự cố xảy ra trên địa
bàn, lĩnh vực được phân công theo dõi, phụ trách, người đứng đầu đơn vị trực tiếp
lãnh đạo, chỉ đạo, khắc phục kịp thời đảm bảo hạn chế thấp nhất ảnh hưởng, thiệt
hại do thiên tai, cơn bão gây ra, bảo vệ an toàn tính mạng, tài sản và cuộc sống của
Nhân dân.

4. Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, chủ
động, sẵn sàng bố trí lực lượng, phương tiện và các điều kiện cần thiết để thực hiện
có hiệu quả công tác cứu hộ, cứu nạn, hỗ trợ Nhân dân bị ảnh hưởng do thiên tai,
bão lụt gây ra.

5. UBND xã khẩn trương chỉ đạo tổ chức thực hiện các biện pháp theo chỉ
đạo của Thành ủy và Công điện số 16/CĐ-UBND ngày 04/10/2025 của Chủ tịch
UBND Thành phố, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan, đôn đốc theo dõi diễn
biến cơn bão, tổng hợp và báo cáo hằng ngày tình hình, ảnh hưởng do Bão số 11
gây ra, gửi về Thường trực Đảng ủy trước 14h00' hàng ngày để tổng hợp, báo cáo
Thường trực Thành uỷ theo quy định (thông tin liên hệ: đồng chí Nguyễn Doãn
Hải, Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy, số điện thoại: 038.994.0395).

6. Giao Ban Xây dựng Đảng, Ủy Ban MTTQ Việt Nam, Trung tâm Văn hóa,
thông tin và thể thao xã làm tốt công tác thông tin tuyên truyền, nâng cao nhận
thức, hướng dẫn kỹ năng phòng, chống thiên tai và cứu hộ, cứu nạn cho Nhân dân;
chủ động cập nhật thông tin, đưa tin kịp thời, chính xác để người dân biết, chủ
động ứng phó.

Nơi nhận:
- Như đề gửi,
- Thường trực Đảng ủy,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Khuất Hữu Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-05T17:47:08+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	Khuất Hữu Tuấn<khuathuutuan_duthanhoai@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-05T18:01:42+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY XÃ THANH OAI<danguy_thanhoai@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-05T18:02:01+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY XÃ THANH OAI<danguy_thanhoai@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN (ĐT: 0243.773.8668, Email: ca@bcy.gov.vn)
	2025-10-05T18:02:02+0700
	THÀNH ỦY HÀ NỘI - Hà Nội
	ĐẢNG ỦY XÃ THANH OAI<danguy_thanhoai@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này.